
 

 
 

ACUERDO No. 02 
22 de febrero de 2022 

 
LA COMISIÓN ELECTORAL DE LA UNIVERSIDAD AUTÓNOMA 

LATINOAMERICANA, en ejercicio de sus funciones estatutarias y 
 

CONSIDERANDO 
 

PRIMERO: Que de acuerdo con lo dispuesto en el artículo 4 del Reglamento Electoral 
vigente, aprobado mediante Acuerdo No. 02 del 09 de diciembre de 2021 de la Comisión 
electoral, la numeración de las planchas inscritas dentro de la oportunidad prevista en el 
proceso electoral, se realizaría por la Secretaría General de la Universidad el día 18 de 
febrero de 2022 a las cinco de la tarde (5:00 pm). 
 
SEGUNDO: Que el Secretario General realizó el sorteo indicado, en compañía del 
Presidente de la Comisión Electoral y ante un número plural de aspirantes y 
representantes de algunas de las planchas y presentó ante la Comisión Electoral los 
resultados de los sorteos y asignación de números con miras a que fueran ratificados por 
este órgano. 
 
TERCERO: Que la Comisión Electoral consideró pertinente ratificar la numeración 
efectuada, en atención a que la Secretaría General cumplió con los requisitos 
reglamentarios exigibles. 

 
ACUERDA 

 
Artículo 1°. Ratificar la numeración efectuada por la Secretaría General de las planchas 
inscritas para el proceso electoral de profesores, egresados y estudiantes para la 
Asamblea Delegataria, el Consejo Superior y los Consejos de Facultad, para el periodo 
estatutario 2022- 2026, de acuerdo con los siguientes listados: 
 

NUMERACIÓN DE PLANCHAS DE ESTUDIANTES – CONSEJOS DE FACULTAD 

FACULTAD ENCABEZA LA PLANCHA No. PLANCHA 

DERECHO 

LAURA VALENTINA GALVIS BOTERO 1 

YESID VILORIA JARAMILLO 3 

YULIETH ANDREA CARDONA GÓMEZ 4 

CIENCIAS DE LA EDUCACIÓN CAMILO ALEJANDRO PINEDA PEÑA 1 

ADMINISTRACIÓN MILE YUGEIDY LONDOÑO MONTOYA 1 

INGENIERÍAS ALEXIS KNIGHT WILFER 1 

CONTADURÍA PÚBLICA MARIA CAMILA MÚNERA SÁNCHEZ 1 

ECONOMÍA SUSANA GÓMEZ ECHEVERRI 1 

 
NUMERACIÓN DE PLANCHAS DE PROFESORES – CONSEJOS DE FACULTAD 

FACULTAD ENCABEZA LA PLANCHA No. PLANCHA 

DERECHO 
SANTIAGO TRESPALACIOS CARRASQUILLA 1 

MARIO ENRIQUE CORREA MUÑOZ 2 



 

JUAN CAMILO YEPES YARCE 3 

CIENCIAS DE LA EDUCACIÓN ANDRES FELIPE OSORIO OCAMPO 1 

ADMINISTRACIÓN GUSTAVO ADOLFO HERRERA ARANGO 1 

INGENIERÍAS MARCO ANTONIO VÉLEZ BOLÍVAR 1 

CONTADURÍA PÚBLICA GABRIEL ERNESTO VALENCIA VALENCIA 1 

ECONOMÍA EFRAÍN ARANGO SÁNCHEZ 1 

 
NUMERACIÓN DE PLANCHAS DE EGRESADOS – CONSEJOS DE FACULTAD 

FACULTAD ENCABEZA LA PLANCHA No. PLANCHA 

DERECHO 

KAREN MELISSA JIMÉNEZ CIRO 1 

DANIEL LLANO ARROYAVE 2 

HECTOR DANIEL LONDOÑO MUÑOZ 3 

DIEGO ALEJANDRO OSORIO RESTREPO 4 

EDUCACIÓN 
ANDRÉS ESTEBAN CARDONA GONZÁLEZ 1 

JUAN CAMILO GIRALDO MOLINA 2 

ADMINISTRACIÓN ALEJANDRA VALCARCEL VARGAS 1 

INGENIERÍAS NESTOR JULIO AGUDELO MACÍAS 1 

CONTADURÍA PÚBLICA 
JUAN CARLOS DUARTE HOYOS 1 

CARLOS ANDRÉS ZEA MARTÍNEZ 2 

ECONOMÍA LAURA CATALINA CIFUENTES MONROY 1 

 
NUMERACIÓN DE PLANCHAS DE ESTUDIANTES – CONSEJO SUPERIOR  

FACULTAD ENCABEZA LA PLANCHA No. PLANCHA 

DERECHO 

JULIO CESAR MORENO MORENO 1 

JULIAN ESTEBAN PUERTA BOLÍVAR 2 

KEVIN ALZATE MESA 3 

MIGUEL ÁNGEL BRAVO TORRES 4 

CIENCIAS DE LA EDUCACIÓN SEBASTIÁN CASTRO 1 

ADMINISTRACIÓN 
MARITZA BENÍTEZ  1 

MARILED MAFLA BOTERO 2 

INGENIERÍAS MAICOL ARROYAVE ÁLVAREZ 1 

CONTADURÍA PÚBLICA SERGIO ALEJANDRO GUERRA PÉREZ 1 

ECONOMÍA ISAÍAS ROJAS PÉREZ 1 

 
NUMERACIÓN DE PLANCHAS DE PROFESORES – CONSEJO SUPERIOR 

FACULTAD ENCABEZA LA PLANCHA No. PLANCHA 

DERECHO 
SAÚL URIBE GARCÍA 1 

JHON ALEXANDER FLÓREZ PÉREZ 2 

CIENCIAS DE LA EDUCACIÓN NESTOR MARIO ISAZA RESTREPO 1 

ADMINISTRACIÓN SOL BIBIANA MORA RENDÓN 1 

INGENIERÍAS HÉCTOR JULIO ALZATE LÓPEZ 1 

CONTADURÍA PÚBLICA JOAQUÍN GUILLERMO BORJA ARBOLEDA 1 

ECONOMÍA JULIÁN MAURICIO VÉLEZ TAMAYO 1 

 
NUMERACIÓN DE PLANCHAS DE EGRESADOS – CONSEJO SUPERIOR 

FACULTAD ENCABEZA LA PLANCHA No. PLANCHA 

DERECHO 

BLADIMIR MARTÍNEZ LARGACHA 1 

CAMILO CORREA ORTIZ 2 

JUAN JOSÉ BARRIENTOS RESTREPO 3 

CIENCIAS DE LA EDUCACIÓN WILLIAM FABIÁN FERIA CEBALLOS 1 



 

ADMINISTRACIÓN NATALIA VÉLEZ MUÑOZ 1 

INGENIERÍAS MAURICIO ALEJANDRO RODRÍGUEZ  1 

CONTADURÍA PÚBLICA CARLOS MARIO RESTREPO PINEDA 1 

ECONOMÍA DEISY YULIETH RODRÍGUEZ BERRIO 1 

 
NUMERACIÓN DE PLANCHAS DE ESTUDIANTES – ASAMBLEA DELEGATARIA 

FACULTAD ENCABEZA LA PLANCHA No. PLANCHA 

DERECHO 
JUAN PABLO TIRADO 1 

DIEGO ALEJANDRO HINCAPIÉ OSORIO 2 

CIENCIAS DE LA EDUCACIÓN GISSEL HERRERA BARRERA 1 

ADMINISTRACIÓN SARAY YULIETH MAZO MARÍN 1 

INGENIERÍAS JUAN CAMILO RAMÍREZ CHAVERRA 1 

ECONOMÍA ELIACIB PALACIO RICARDO 1 

 
NUMERACIÓN DE PLANCHAS DE PROFESORES – ASAMBLEA DELEGATARIA 

FACULTAD ENCABEZA LA PLANCHA No. PLANCHA 

DERECHO RODOLFO ANDRÉS CORREA VARGAS 1 

CIENCIAS DE LA EDUCACIÓN MERY DUQUE CORTÉS 1 

ADMINISTRACIÓN VERÓNICA GIRALDO 1 

INGENIERÍAS RICARDO ANIBAL VÉLEZ MUÑOZ 1 

CONTADURÍA PÚBLICA JAIRO CARDONA GÓMEZ 1 

ECONOMÍA JUBELLY ORTIZ MUÑOZ 1 

 
NUMERACIÓN DE PLANCHAS DE EGRESADOS – ASAMBLEA DELEGATARIA 

FACULTAD ENCABEZA LA PLANCHA No. PLANCHA 

DERECHO 

JUAN CAMILO PRÉSIGA LORA 1 

MARIA CAMILA ORTIZ CORREA 2 

JORGE IVÁN CÁRDENAS ZAPATA 3 

JUAN DANIEL PULGARÍN CORREA 4 

CIENCIAS DE LA EDUCACIÓN ESTEFANÍA MORENO MUÑOZ 1 

ADMINISTRACIÓN JOAN ESTEBAN BOLIVAR RESTREPO 1 

INGENIERÍAS  MANUELA SÁNCHEZ RESTREPO 1 

CONTADURÍA PÚBLICA JORGE NELSON ORTÍZ CHICA 1 

ECONOMÍA JULIÁN SANTIAGO VÁSQUEZ ROLDÁN 1 

 
 

COMUNÍQUESE, 
 
 
 

JORGE WINSTON CARDONA NAVARRO FRANCISCO JAVIER SERNA GIRALDO 
Presidente de la Comisión Electoral  Secretario General 

 


